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Nowe nawierzchnie, bezpieczne przejścia i chodniki. Kolejne drogi
w gminie Piekoszów oficjalnie oddane do użytku

ZDANIEM RADNEJ
 Marzenie miesz-

kańców ulicy Reja 
w Piekoszowie na-
reszcie się spełni-
ło. Kompleksowo 
wyremontowana 
droga to nie tylko 

większy komfort życia, ale i po-
prawa bezpieczeństwa. Dziękuję 
wszystkim, którzy wsparli tę inwe-
stycję – była ona niezwykle ważna 
dla mieszkańców, bo czekali na 
nią od dawna. Cieszy mnie to, że 
infrastruktura w gminie Piekoszów 
sukcesywnie się poprawia – dzięki 
temu warunki życia polepszają się, 
a gmina się rozwija.

  		 Małgorzata Pietrzykowska
Radna Gminy Piekoszów

Nie ma już kurzu, błota 
i utrudniających poruszanie się 
ubytków. Jest teraz nowa asfal-
towa nawierzchnia, są chodniki 
i oświetlenie – tak zmieniły się 
ulice Reja w Piekoszowie oraz 
Południowa i Leśna w Micigoź-
dzie.

Otwarcie ulicy Reja 
w Piekoszowie

W uroczystym otwarciu ulicy 
Reja wzięli udział mieszkańcy 
oraz zaproszeni goście. – Na tę 
drogę mieszkańcy długo czeka-
li. Patrząc wstecz, na to jak ona 
wyglądała, a jak prezentuje się 
teraz, jestem pewien, że wykonali-
śmy ogromny krok do przodu jeśli 
chodzi o poprawę komfortu życia 
mieszkańców tej ulicy. Nie doszło-
by do tego jednak bez wsparcia 
finansowego ze środków rządo-
wych, bo to właśnie z Funduszu 
Rozwoju Dróg pozyskaliśmy 200 
tysięcy złotych dofinansowania 
na remont tej drogi. W tym miej-
scu chcę złożyć serdeczne po-
dziękowanie, na ręce obecnego 
z nami posła Krzysztofa Lipca, 
za wspieranie naszych wniosków 
na szczeblu rządowym – mówił 
wójt Zbigniew Piątek. – Niebawem 
Piekoszów stanie się miastem, 
więc takie inwestycje są jak naj-
bardziej potrzebne. Cieszy mnie 

to, że samorząd gminy Piekoszów 
sięga po środki zewnętrzne z rzą-
dowych programów Polski Ład, 
Fundusz Rozwoju Dróg czy Fun-
dusz Inwestycji Lokalnych. To tyl-
ko umacnia mnie w przekonaniu, 
że wójt Zbigniew Piątek doskonale 
współpracuje z  parlamentarzysta-
mi, samorządowcami wyższego 
szczebla, z radnymi gminy Pieko-
szów. Współpraca jest tu bardzo 
ważna – podkreślał poseł Krzysz-
tof Lipiec.
O szybkim rozwoju gminy Pie-

koszów mówił także członek Za-
rządu Powiatu Kieleckiego Cezary 
Majcher. – Inwestycje w gminie 
Piekoszów naprawdę robią wra-
żenie. Jestem pełen podziwu 
jak dynamicznie rozwija się gmi-
na, w której mam przyjemność 
mieszkać. Dziś odbieramy drogę 
gminną, a w najbliższym czasie 
będziemy odbierać drogi powia-
towe, na które również pozyskano 
milionowe dofinansowanie – mó-
wił Cezary Majcher. O rozwoju 
i  poprawie warunków życia mó-
wiła także przewodnicząca rady 
gminy Piekoszów. – W zależności 
od pogody był tu albo kurz, albo 
woda i błoto. Warunki do poru-
szania się tą ulicą były naprawdę 
niekomfortowe. Teraz, nareszcie 
mieszkańcy mogą odetchnąć, bo 

Ulica Reja w Piekoszowie przeszła kompleksowy remont. (fot. BCK)

mają wyremontowaną drogę wraz 
z chodnikami i bezpiecznym przej-
ściem dla pieszych – podsumowu-
je Barbara Drogosz.
Słowa podziękowań na ręce 

władz rządowych oraz gminnych 
złożyli radna Małgorzata Pietrzy-
kowska, sołtys Piekoszowa Marek 
Sorbian, a także obecni na uro-
czystym otwarciu mieszkańcy.
Całkowity koszt inwestycji to 

320 tysięcy złotych, z czego 200 
tysięcy pochodzi z rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

Ulice Leśna i Południowa
w Micigoździe wyremontowane

Remonty dróg przeprowadza-
ne są nie tylko w Piekoszowie. 
Również Micigózd może pochwa-
lić się coraz lepszą infrastruktu-
rą drogową. W minionym czasie 
uroczyście otwarto kolejne wyre-
montowane drogi – ulice Leśną 
i  Południową. – Była to jedna in-
westycja, w ramach której położo-
na została nawierzchnia asfaltowa 
na długości blisko 900 metrów, 
wykonane pobocza, odwodnie-
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nie, kanał technologiczny. Te ulice 
zyskały teraz zupełnie inny wy-
gląd, a poruszanie się nimi stało 
się wreszcie komfortowe – mówił 
podczas otwarcia wójt gminy Pie-
koszów Zbigniew Piątek. Inwesty-
cja uzyskała wsparcie z Funduszu 
Rozwoju Dróg. – Cieszy mnie to, 
że wójt gminy Piekoszów czyni 
starania, by pozyskiwać środki ze-
wnętrzne, w tym przypadku rzą-
dowe, na tego rodzaju inwestycje. 
Gratuluję mieszkańcom Micigozdu 
pięknej drogi, która z pewnością 
poprawi jakość przemieszczania 
się i zwiększy bezpieczeństwo – 
mówił poseł Krzysztof Lipiec. 
O dobrej współpracy m.in. 

z  radą gminy mówił senator 
Krzysztof Słoń. – To bardzo do-
brze świadczy o samorządzie 
jeżeli systematycznie realizuje 
inwestycje w infrastrukturę oświe-
tleniową, wodno-kanalizacyjną, 
czy drogową, bo to poprawia ja-
kość życia mieszkańców. Odpo-
wiednie planowanie to wielki atut 
tego samorządu. Gratuluję rów-
nież tego, że oprócz pozyskiwania 
środków zewnętrznych, gmina jest 
w stanie wygospodarować środ-
ki z własnego budżetu, by odpo-
wiadać na potrzeby mieszkańców 
i realizować właśnie takie inwesty-
cje – podsumował senator.
Radości nie kryli także obecni 

członek Zarządu Powiatu Kielec-
kiego Cezary Majcher, radny gmi-
ny Piekoszów Paweł Zaleski oraz 
sołtys Micigozdu Robert Ślemp. 
– Trudno nie zauważyć tego dy-
namicznego rozwoju gminy Pieko-

szów. Jest coraz mniej dróg, które 
wymagają przebudowy – mówił 
Cezary Majcher. – Chciałbym 
w imieniu mieszkańców podzięko-
wać władzom rządowym i gminy 
Piekoszów za realizację tej inwe-
stycji, która była tutaj bardzo po-
trzebna – mówił z kolei sołtys Ro-
bert Ślemp.
Całość zadania opiewa na kwo-

tę 920 tysięcy złotych, z czego 
siedemdziesiąt procent pochodzi 
z rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg. – To kolejna inwestycja, 
którą udało się zrealizować przy 
wsparciu środków rządowych. 
Z tego miejsca chcę podziękować 
obecnym tutaj parlamentarzystom, 
którzy wspierają nasze wnioski, 
bo dzięki nim możemy rozwijać 
i  poprawiać między innymi infra-
strukturę drogową – dodaje wójt 
gminy Piekoszów Zbigniew Piątek.                          

			               /kcz/

Przebudowane zostały także ulice Leśna i Południowa w Micigoździe. (fot. BCK)

ZDANIEM RADNEGO
 Ulice Leśna 

i Południowa 
w Micigoździe 
wreszcie stały 
się drogami na 
miarę XXI wie-
ku. Jestem bar-
dzo wdzięcz-

ny parlamentarzystom i władzom 
gminy Piekoszów za wsparcie 
tego zadania i jego realizację. Była 
ona bardzo potrzebna – chodziło 
nie tylko o poprawę wyglądu tych 
ulic, ale przede wszystkim o bez-
pieczeństwo poruszających się. 

Teraz, mając nową nawierzch-
nię, pobocza, a nawet progi 
zwalniające, zarówno piesi, jak 
i kierowcy mogą swobodnie i bez-
piecznie poruszać się nowo prze-
budowanymi drogami.

  		  Paweł Zaleski
Radny Gminy Piekoszów
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Droga w Łubnie oraz ulica Zaciszna
w Piekoszowie przejdą remonty

Ulica Zaciszna w Piekoszowie, w kierunku Sta-
rej Woli oraz droga w miejscowości Łubno zosta-
ną wyremontowane.
Już niedługo ulica Zaciszna w Piekoszowie przej-

dzie całkowitą metamorfozę. Droga na odcinku 450 
metrów zyska nową nawierzchnię asfaltową o szero-
kości 5,5 metra wraz z jednostronnym chodnikiem. 
Wybudowane zostanie także oświetlenie uliczne. – 
Droga w kierunku Starej Woli od dawna potrzebowała 
remontu. Dzięki pozyskanym środkom z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg uda nam się pokryć połowę 
kosztów całkowitych związanych z tą inwestycją. Jest 
ona bardzo potrzebna ze względu na fatalne warun-
ki do poruszania się po tej ulicy oraz brak chodnika. 
Niebawem sytuacja zmieni się na lepsze – mówi Zbi-
gniew Piątek wójt gminy Piekoszów. 
Zgodnie z podpisaną umową z firmą TRAKT S.A., 

wyłonioną w drodze przetargu, wartość zadania opie-
wa na kwotę ponad 1 miliona 540 tysięcy złotych. Do-
finansowanie uzyskane przez gminę Piekoszów w  ra-
mach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wynosi 
790 tysięcy złotych. Zakończenie prac na ulicy Zacisz-
nej planowane jest do końca listopada bieżącego roku.

Kompleksowy remont drogi
w Łubnie

Powody do zadowolenia mają także mieszkańcy 
Łubna. Jedna z dróg wewnętrznych w tej miejscowo-
ści przejdzie przebudowę.
Łącznie, remont przejdzie blisko kilometrowy od-

cinek drogi. Jezdnia zostanie poszerzona do szero-
kości 5 metrów, wzmocniona zostanie jej konstrukcja, 

położony asfalt, a także wzmocnione pobocza i zjazdy. 
Umowa na realizację tej inwestycji została już podpi-
sana. – To dobra wiadomość dla mieszkańców Łubna. 
Dotychczasowa nawierzchnia tej drogi pozostawiała 
wiele do życzenia. Jej zły stan techniczny uniemożliwiał 
swobodne poruszanie się po niej, a brak poboczy był 
niebezpieczny dla osób poruszających się pieszo. Na 
szczęście udało nam się wygospodarować fundusze 
na poprawę infrastruktury drogowej w tej miejscowości 
i niebawem prace powinny ruszyć pełną parą – mówił 
wójt gminy Piekoszów Zbigniew Piątek. 
Inwestycja rozpocznie się niebawem, a jej zakończe-

nie planowane jest do końca listopada bieżącego roku. 
Inwestycja kosztować będzie nieco ponad 891 tysięcy 
złotych. Głównym wykonawcą inwestycji jest Spółka 
Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych „Fart”.    /kcz/

W ostatnim czasie podpisano umowę m.in. na remont drogi w Łubnie. (fot. 
BCK)

ZDANIEM PRZEWODNICZĄCEJ

 Jako radną okręgu Pie-
koszów cieszą mnie każde 
inwestycje jakie realizowane 
są na tym terenie. Stan ulicy 
Zacisznej od lat wołał o po-
prawę. 

Brak pobocza i bardzo 
zniszczona nawierzchnia nie 
sprzyjają wygodnemu poru-

szaniu się, stąd też konieczność wyremontowania tej 
ulicy, na co udało się pozyskać wysokie rządowe do-
finansowanie. 

To kolejne wsparcie z Funduszu Rozwoju Dróg 
z  jakiego korzystamy. Dzięki temu gmina Piekoszów 
może rozwijać się jeszcze prężniej.

Barbara Drogosz
Przewodnicząca Rady Gminy Piekoszów

ZDANIEM WICEPRZEWODNICZĄCEJ

 Czekaliśmy na tę inwe-
stycję dość długo i nareszcie 
uda się ją przeprowadzić. 

Ta droga jest w bardzo 
złym stanie, stwarza realne 
zagrożenie dla pieszych i jest 
mało komfortowa dla osób 
poruszających się samocho-
dami czy innymi pojazdami. 

Cieszę się, że zostanie poszerzona i zyska nową 
nawierzchnię oraz pobocza, dzięki czemu będzie 
można się nią swobodnie i bezpiecznie poruszać.

Dorota Kurczyńska
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Piekoszów
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Jest jasno i bezpiecznie
Nowoczesne energooszczędne oświetlenie 

powstało na osiedlu Czarne Stoki w Piekoszo-
wie. Jest to pierwszy etap inwestycji.
Dwadzieścia sześć słupów, o  wysokości 8 me-

trów, z oprawami o mocy 71W, zamontowanymi na 
półmetrowych wysięgnikach, zostało wybudowa-
nych na osiedlu Czarne Stoki w Piekoszowie. 

– Mieszkańcy ulicy Lawendowej mogą teraz czuć 
się bezpieczniej. Nowe oświetlenie poprawiło kom-
fort życia mieszkańców tej ulicy – wreszcie, po 
zmroku, jest tutaj jasno, bo zamontowane ledowe 
oprawy świetnie oświetlają drogę czy pobocza. War-
to nadmienić, że jest to pierwszy etap tej inwestycji. 
Cieszę się, że nie tylko infrastruktura drogowa, ale 
i oświetleniowa w gminie Piekoszów się poprawia, 
czego dobrym przykładem jest ta inwestycja – mó-
wił wójt gminy Piekoszów Zbigniew Piątek, podczas 
odbioru robót w obecności przedstawiciela urzędu 
i wykonawcy – firmy Elektrotech z Działoszyc.
Całość inwestycji zamknęła się w kwocie nieco 

ponad 305 tysięcy 810 złotych.                            
                                                                /kcz/ Ulica Lawendowa zyskała nowoczesne oświetlenie. (fot. BCK)

W Gałęzicach powstaje nowy wodociąg
Właśnie ruszyły prace przy budowie wodocią-

gu w Gałęzicach. 
– Budowa wodociągu była naprawdę konieczna. 

Ten obecny jest już bardzo zużyty i  generuje duże 
straty wody. Potrzeba wybudowania nowego wodo-
ciągu pojawiła się już kilka lat temu i właśnie dziś, 
po fazie projektowej i uzyskaniu wszystkich stosow-
nych pozwoleń, udało się rozpocząć prace ziemne. 
Jest to ważna inwestycja w nowoczesnej techno-
logii. Cieszy mnie to, że prace się rozpoczęły. Na 
ich realizację pozyskaliśmy unijne dofinansowanie 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich – 
mówi wójt gminy Piekoszów Zbigniew Piątek. 
W ramach inwestycji powstanie blisko 3 kilometry 

wodociągu z uzbrojeniem, niezbędną infrastrukturą 
budowlaną i wodomierzami zewnętrznymi. 

– Główną sieć wodociągową chcemy wybudować 
do końca tego roku, natomiast do końca marca 2023 
roku planujemy poprzepinać już wszystkie przyłącza 
– dodaje główny wykonawca inwestycji Mirosław 
Cieplak z firmy Produkcyjno-Handlowo-Usługowej 
Trak-Kop.
Koszt inwestycji to kwota blisko 1 miliona 800 ty-

sięcy złotych, z czego znaczną część pokryje unij-
ne dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.                          

					                      /kcz/

Prace przy budowie nowego wodociągu i wymianie przyłączy zakończą się do 
marca 2023 roku. (fot. BCK)

ZDANIEM WICEPRZEWODNICZĄCEGO

 Serdecznie dziękuję 
wszystkim, którzy dążyli do 
realizacji tego projektu – wój-
towi Zbigniewowi Piątkowi, 
prezesowi ZUK Andrzejowi 
Paździerzowi i pozostałym 
zaangażowanym osobom. 

Jest to niezwykle ważna 
inwestycja, dzięki której zapobiegniemy między in-
nymi dalszym utratom wody. Wodociąg będzie teraz 
szczelny i nowoczesny, a przyłącza zostaną wymie-
nione. 

Zdzisław Grosicki
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Piekoszów
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Stulecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Piekoszowie
„Bogu na chwałę, ludziom na ratunek” – to sło-

wa, które są bardzo ważne dla każdego druha 
pełniącego służbę m.in. w Ochotniczych Strażach 
Pożarnych. To motto jest również bliskie straża-
kom z Piekoszowa, którzy w tym roku obchodzą 
100-lecie istnienia jednostki OSP w Piekoszowie.
Ochotnicza Straż Pożarna w Piekoszowie powstała 

22 marca 1922 roku. Jej założycielami byli: Wincenty 
Gogol, Jan Karbownik, Antoni Snoch, Jan Majchrzak, 
Bolesław Czechowicz i Stanisław Nowakowski. Uro-
czystość stulecia działalności OSP w Piekoszowie 
rozpoczęła msza święta pod przewodnictwem pro-
boszcza parafii Bilcza ks. Marka Mrugały kapelana 
wojewódzkiego Straży Pożarnej, którą koncelebrował 
wraz z proboszczem parafii Piekoszów ks. Zygmun-
tem Kwiecińskim i księżmi związanymi z OSP. Pod-
czas homilii wygłoszonej przez ks. Łukasza Zygmun-
ta kapelana powiatowego, można było usłyszeć wiele 
ciepłych słów skierowanych do piekoszowskich stra-
żaków. Kapłan podkreślał ich zaangażowanie w służ-
bę na rzecz mieszkańców oraz parafii na przestrzeni 
minionych 100 lat. Ważnym punktem mszy świętej 
było poświęcenie figury św. Floriana, którą, jako wo-
tum wdzięczności za wszystkie lata służby, złożyli 
strażacy z Piekoszowa.
Po liturgii, w uroczystym pochodzie ulicami Pieko-

szowa, wzięli udział strażacy, poczty sztandarowe, 
kompania honorowa, przedstawiciele Sejmu i Senatu 
RP, reprezentanci władz wojewódzkich, powiatowych 
i lokalnych, a także mieszkańcy gminy Piekoszów 
i pozostali zaproszeni goście. Do wspólnego mar-
szu przygrywała Orkiestra Dęta z Piekoszowa, która 
uświetniła również mszę świętą.

Uroczyste obchody 
na Placu Niepodległości w Piekoszowie

Podczas drugiej części uroczystości, która odby-
wała się na Placu Niepodległości w Piekoszowie, po 
podniesieniu flagi państwowej, przedstawiony został 
zarys powstania i działalności OSP. Wymienieni zo-
stali założyciele, prezesi, naczelnicy. Pamiętano rów-

nież o zmarłych druhach – pod pomnikiem św. Floria-
na złożone zostały kwiaty oraz zapalono znicz. – Sto 
lat brzmi dumnie, dlatego też dziś dziękujemy straża-
kom za ich działalność, poświęcenie, wspominamy hi-
storię. Ci strażacy gotowi są na dźwięk syreny odejść 
od tego co aktualnie robią i wyruszyć w drogę, by 
nieść pomoc w wypadkach, pożarach, podtopieniach. 
Ich rola w społeczeństwie jest bardzo ważna, za co 
ich cenię i podziwiam. Życzę dalszych sukcesów oraz 
opieki św. Floriana – mówił wójt gminy Piekoszów 
Zbigniew Piątek. 
Do tych życzeń dołączyli także wiceminister spraw 

zagranicznych Piotr Wawrzyk, wiceminister spor-
tu i   turystyki Anna Krupka, senator Krzysztof Słoń, 
poseł Krzysztof Lipiec, poseł Agata Wojtyszek, wi-
cemarszałek województwa świętokrzyskiego Renata 
Janik, członek Zarządu Powiatu Kieleckiego Cezary 
Majcher, zastępca świętokrzyskiego komendanta wo-
jewódzkiego PSP w Kielcach starszy brygadier Sła-
womir Karwat, Prezes Zarządu oddziału Powiatowe-
go OSP RP Ireneusz Żak, dyrektor Biblioteki Centrum 
Kultury w Piekoszowie Anna Wilk, a także prezesi 
jednostek OSP z terenu gminy Piekoszów i jednostek 
ościennych gmin. W imieniu wójta gminy Piekoszów 
Tadeusza Tkaczyka życzenia na ręce druhów przeka-
zał zastępca wójta Karol Picheta. 
Słowa uznania do strażaków skierowała także 

przewodnicząca Rady Gminy Piekoszów Barbara 
Drogosz. – Życzę przede wszystkim kontynuacji tego 
dzieła zaczętego 100 lat temu, by ta straż nadal trwa-
ła i rozwijała się na korzyść kolejnych pokoleń miesz-
kańców – mówiła Barbara Drogosz.

Odznaczenia dla zasłużonych
Warto zaznaczyć, że OSP Piekoszów należy do 

grona 236 jednostek znajdujących się w Krajowym 
Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. – Jednostka z Pie-
koszowa jest w pierwszej dziesiątce pod względem 
działań, aktywności, wyposażenia. To pokazuje jak 
prężnie działają, bezinteresownie niosąc pomoc dru-
giemu człowiekowi. Za to im serdecznie dziękuję 

Obecni goście złożyli gratulacje za dotychczasową działalność OSP Pieko-
szów oraz życzenia na dalsze lata służby. (fot. CKinfo)

Uroczystej mszy świętej przewodniczył kapelan wojewódzki strażaków ks. Ma-
rek Mrugała. (fot. BCK)
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Stulecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Piekoszowie
i  gratuluję tak pięknego jubileuszu – mówił zastępca 
świętokrzyskiego komendanta wojewódzkiego PSP 
w Kielcach st. bryg. Sławomir Karwat. 
Jubileusz 100-lecia działalności OSP w Piekoszowie 

był doskonałą okazją do wręczenia odznaczeń za za-
sługi dla pożarnictwa, które wręczali m.in. komendant 
miejski PSP w Kielcach bryg. Mariusz Góra, zastępca 
komendanta miejskiego PSP w Kielcach mł. bryg. Mi-
chał Jankowski, sekretarz gminy Piekoszów Grażyna 
Tatar i wójt gminy Piekoszów Zbigniew Piątek. 
I tak, Złotym Znakiem Związku odznaczona została 

jednostka OSP Piekoszów. Medal honorowy im. Bo-
lesława Chomicza otrzymał druh Marek Sorbian, na-
czelnik OSP Piekoszów. Złoty Medal za Zasługi dla 
Pożarnictwa otrzymali: Alicja Sorbian, Marek Korpu-
la i  Artur Pakuła. Srebrny Medal za Zasługi dla Po-
żarnictwa otrzymali: Piotr Sorbian, Mateusz Świercz 
i Igor Zieliński. Brązowy Medal za Zasługi dla Pożar-
nictwa otrzymał wójt Zbigniew Piątek oraz Przewod-
nicząca Rady Gminy Piekoszów Barbara Drogosz. 
Odznakę Wzorowego Strażaka otrzymali Arkadiusz 
Bębacz i Ernest Staniec. 
Na zakończenie uroczystości odbyła się defilada 

pododdziałów.                                                   /kcz/

W uroczystościach obchodów stulecia OSP Piekoszów wzięli udział parlamentarzyści, przedstawiciele władz wojewódzkich, powiatowych, gminnych, poczty 
sztandarowe jednostek OSP, Orkiestra Dęta z Piekoszowa oraz pozostali zaproszeni goście i mieszkańcy. (fot. Stanisław Rysiński)

Jednostka strażacka z Piekoszowa została odznaczona Złotym Znakiem 
Związku. (fot. BCK)
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Nowi dyrektorzy, nowe plany,
nowe wyzwania

Do pięciu placówek oświato-
wych na terenie gminy Pieko-
szów powołano nowych dyrek-
torów.
Szkoły w Piekoszowie, Jaworz-

ni, Brynicy, Szczukowskich Gór-
kach i Micigoździe od 1  września 
mają nowych dyrektorów. – Jest 
mi bardzo miło wręczyć nominacje 
dla tych 5 dyrektorów, wyłonionych 
w drodze konkursu, przed który-
mi wiele nowych wyzwań. Jestem 
jednak pewien, że wszyscy będą 
dążyć do rozwoju swoich placówek 
oświatowych i  będą mieli na uwa-
dze dobro i przyszłość dzieci i mło-
dzieży – mówił podczas uroczyste-
go spotkania wójt Zbigniew Piątek. 

A jakie plany na 5-letnią ka-
dencję mają nowo powołani 
dyrektorzy? Zapytaliśmy o to 
dyrektorów tuż po wręczeniu 
nominacji.

Krzysztof Stępniewski dyrek-
tor ZPO w Piekoszowie. Przez 
ostatnie 5 lat sprawował funkcję 
dyrektora piekoszowskiej pla-
cówki: 

Przede wszystkim trzeba ży-
czyć sobie zdrowia, by jakiekolwiek 
plany realizować. Tak jak przez 
ostatnie lata trzeba będzie dosto-
sowywać się do wymogów prawa, 
do zmian np. czysto-technicznych. 
Rok czy dwa lata to często epoka 
w przypadku nowoczesnej techno-
logii. Dlatego będziemy starali się 
iść razem ze zmianami, by eduka-
cja w naszej szkole była na wyso-
kim poziomie.

Małgorzata Czekaj dyrektor 
ZPO w Jaworzni. Przez ostat-
nie 5 lat sprawowała funkcję 
dyrektora placówki w Jaworzni. 
We wcześniejszych latach także 
pełniła funkcje dyrektora i wice-
dyrektora ZPO w Jaworzni:

Przez kolejne 5 lat zamierzam 
kontynuować działania zmierzają-
ce do  tworzenia w szkole optymal-
nych warunków do wszechstron-

nego rozwoju wszystkich uczniów 
z uwzględnieniem ich indywidual-
nych potrzeb i oczekiwań. Kierowa-
nie powierzoną mi szkołą jest dla 
mnie wciąż nowym wyzwaniem. 
Wychodzę z założenia, że szkoła 
musi ciągle się rozwijać i doskona-
lić Stawiam na współpracę  wszyst-
kich podmiotów szkoły: uczniów, 
rodziców, nauczycieli i  pracowni-
ków obsługi. Dzięki temu, że wła-
dze lokalne w postaci Wójta Zbi-
gniewa Piątka i całej Rady Gminy 
Piekoszów dostrzegają potrzeby 
i dbają jednakowo o rozwój wszyst-
kich placówek oświatowych na te-
renie gminy, praca na stanowisku 
dyrektora nie jest tylko ciężką pra-
cą, ale i źródłem satysfakcji.

Zenon Kobiec dyrektor ZOPI 
w Micigoździe. W latach 2003-
2012 wicedyrektor ZPO w Pieko-
szowie, w ostatnich latach na-
uczyciel w szkole podstawowej 
w Piekoszowie: 

Chciałbym, aby dzieci uczęsz-
czające do Zespołu Oświatowych 
Placówek Integracyjnych w Mici-
goździe miały wsparcie moje oraz 

wszystkich nauczycieli uczących. 
Trzeba tylko słuchać, wspierać, od-
powiadać na potrzeby, rozmawiać 
z uczniami, nauczycielami, rodzica-
mi, a wszystko będzie dobrze.

Patrycja Giemza - Dziedzic 
dyrektor SP w Szczukowskich 
Górkach. Wcześniej nauczy-
ciel języka angielskiego w SP 
w Szczukowskich Górkach: 

Tych wyzwań i celów jest wie-
le. Chciałabym żeby uczniowie w 
pełni się rozwijali, by te zajęcia 
dydaktyczne były efektywne, przy-
gotowujące do przyszłości. Ponad-
to ważna jest dla mnie przyjazna 
atmosfera w szkole i rozwój całej 
placówki.

Anna Kmiecik dyrektor SP 
w Brynicy. Wcześniej nauczyciel 
języka angielskiego w SP w Za-
jączkowie: 

Chciałabym, by dzieci przycho-
dziły do szkoły jak… do domu, do 
swoich przyjaciół, do miejsca gdzie 
dobrze się czują, odnoszą sukcesy 
i gdzie panuje dobra, przyjazna at-
mosfera.

/kcz/

Nowo powołani dyrektorzy. Od lewej: dyrektor ZPO w Piekoszowie Krzysztof Stępniewski, dyrektor ZPO w 
Jaworzni Małgorzata Czekaj, dyrektor ZOPI w Micigoździe Zenon Kobiec, wójt gminy Piekoszów Zbigniew 
Piątek, dyrektor SP w Brynicy Anna Kmiecik i dyrektor SP w Szczukowskich Górkach Patrycja Giemza-
-Dziedzic. (fot. BCK)
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Uczniowie wrócili do nauki
Przed uczniami kolejny rok szkolny, który zaczął 

się 1 września w czwartkowy poranek. 
Jak się okazało, na uczniów czekały miłe niespo-

dzianki. W szkołach przeprowadzono remonty, odmalo-
wano sale lekcyjne i korytarze. Jest też sporo nowości. 
Jedną z nich jest wprowadzenie we wszystkich szko-
łach dziennika elektronicznego i całkowita likwidacja 
papierowych dzienników lekcyjnych. Kolejną nowością 
jest wprowadzenie przez wójta dla wszystkich uczniów 
klas 7 i 8 dodatkowej godziny języka angielskiego lub 
matematyki. Wszystko po to, aby lepiej mogli przygoto-
wać się do egzaminów do szkoły średniej. Koszty do-
datkowych zajęć lekcyjnych pokryje samorząd gminy. 
Poza tym, od tego roku szkolnego w każdej szkole 

zatrudniony jest psycholog i pedagog specjalny. Ich za-
daniem będzie wsparcie nie tylko uczniów, ale też ich 
rodziców i nauczycieli. – Za nami ponad dwa miesiące 
beztroskich wakacji. Rozpoczyna się nowy rok szkolny 
pełen wyzwań, działań i pracy z wyznaczonymi kolej-
nymi celami do realizacji. – podkreśla wójt gminy Pie-
koszów Zbigniew Piątek, który złożył wszystkim obec-
nym życzenia. – Wszystkim uczniom życzymy wielu 

osiągnięć. Niech nadchodzące miesiące będą nie tylko 
czasem wytężonej pracy, ale niech też niosą ze sobą 
radość z możliwości rozwoju własnych pasji i zainte-
resowań. Życzenia wytrwałości i satysfakcji z tej jakże 
wymagającej i niezwykle odpowiedzialnej pracy kieruję 
także do nauczycieli i pracowników oświaty. Rodzicom 
życzymy cierpliwości i konsekwencji w wychowywaniu 
młodego pokolenia. Oby osiągnięcia dzieci były dla 
Państwa nieustającym powodem do dumy i radości – 
życzył wójt Zbigniew Piątek.
Warto dodać, że na terenie gminy Piekoszów funk-

cjonuje osiem szkół podstawowych, trzy przedszkola i 
żłobek. Naukę w roku 2022/2023 w sumie rozpoczęło 
1835 uczniów, w tym 206 to wychowankowie klas „0”, 
a 235 to przedszkolaki. Największą szkołą jest Zespół 
Placówek Oświatowych w Piekoszowie, do którego 
uczęszcza 697 uczniów, w tym 72 to uczniowie klas 
„0”, a 149 to przedszkolaki. W szkole w Brynicy w tym 
roku naukę rozpoczęło 206 uczniów, w Jaworzni – 246, 
w Łosieniu – 122,  w Micigoździe – 155, w Rykoszynie 
-163, w Szczukowskich Górkach – 76, a w szkole w Za-
jączkowie – 170.                                              /A. Olech/

Pierwszaki z wizytą w Kielcach
Poświęcenie plecaków przez Biskupa Pomocni-

czego Diecezji Kieleckiej Mariana Florczyka, nauka 
zasad bezpieczeństwa w domu, szkole i na drodze, 
pokazy sprzętu policyjnego, a także tańce i wspania-
ła zabawa. Tak w Kieleckiej Hali Legionów wygląda-
ła trzynasta już edycja przedsięwzięcia edukacyjno-
-profilaktycznego pn. „Kochane Pierwszaki”.
Podczas poświęcenia tornistrów i doskonałej zabawy 

uczniom ze szkół z terenu gminy Piekoszów towarzyszył 
wójt Zbigniew Piątek. – Celem wydarzenia jest przede 
wszystkim promowanie działań na rzecz bezpieczeń-
stwa w domu, szkole i na drodze, a także uświadomienie 
pierwszoklasistom zagrożeń i skutków wypadków. Pomysł 
na poznanie podstawowych zasad bezpieczeństwa w for-
mie zabawy to strzał w dziesiątkę. Cieszę się, że tak wielu 
pierwszaków z terenu naszej gminy mogło wziąć udział 
w tej akcji – mówi wójt gminy Piekoszów Zbigniew Piątek.
Inicjatorem akcji „Kochane Pierwszaki” jest biskup po-

mocniczy Marian Florczyk. – Dzieci klas pierwszych spo-
tykają się razem, żeby zobaczyć się w wielkiej wspólno-
cie, by poczuły się w niej dobrze podczas zabawy. To też 
myśl, aby uczyli się spotykać, bawić się oraz modlić ra-
zem. Jest też błogosławieństwo, żeby oddać te dzieci pod 
opiekę Boga, aby wyrośli z nich dobrzy ludzie – zaznaczył 
biskup.
Ponad 1600 uczniów klas pierwszych szkół podstawo-

wych z całego województwa tańczyło, śpiewało i pozna-
wało zasady bezpieczeństwa. To była niezapomniana in-
tegracja. – Poznają siebie, panie i to, że w społeczeństwie 

jest lepiej niż samemu. My dorośli powinniśmy jak najczę-
ściej stwarzać dzieciom możliwość do integracji – powie-
dział Zbigniew Koniusz wojewoda świętokrzyski. – Roz-
poczęcie klasy pierwszej to bardzo ważne wydarzenie w 
życiu każdego dziecka. Maluchy spotykając się tu ze sobą 
widzą, że nie są samotne, że w skali naszego regionu jest 
ich bardzo dużo i stanowią wspólnotę – dodała Renata 
Janik wicemarszałek województwa świętokrzyskiego
Jak podkreślał Świętokrzyski Kurator Oświaty Kazi-

mierz Mądzik, tego typu spotkania wspierają dzieci w wej-
ściu w nowy etap w ich życiu. – Do tej pory to była zabawa 
z elementami nauki, a teraz będzie nauka z elementami 
zabawy. To także nauka bezpieczeństwa z mundurowymi, 
którzy powiedzą, jak bezpiecznie dotrzeć do szkoły i z niej 
wrócić, co jest niezwykle istotne – zaznaczył Kazimierz 
Mądzik.                                                         /A. Olech/

Pierwszaki z gminy Piekoszów także uczestniczyły w zabawach. (fot. BCK)
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40 lat pracy... Czas na odpoczynek

Na ręce dyrektor SP w Szczukowskich Górkach 
Jolanty Kokoszy podziękowanie za dotychczasową 
pracę złożył wójt gminy Zbigniew Piątek. (fot. BCK)

Jolanta Kokosza po blisko 40 la-
tach pracy zawodowej w oświacie 
w tym 22 latach pełnienia funkcji 
dyrektora placówek oświatowych 
odeszła na zasłużoną emeryturę. 
W Szkole Podstawowej w Szczu-

kowskich Górkach dyrektorem była 
przez 11 lat. Wcześniej, również 
przez 11 lat, pracowała jako dyrektor 
w  Szkole Podstawowej w Miedzian-
ce. Była wielokrotnie nagradzana za 
swoją pracę. Otrzymała Nagrodę 
Kuratora Oświaty, dwie Nagrody Wój-
ta Gminy  Piekoszów, dwie Nagrody 
Burmistrza Gminy Chęciny oraz inne 
liczne nagrody.
Wójt gminy Piekoszów Zbigniew 

Piątek na ręce odchodzącej na eme-
ryturę dyrektor Jolanty Kokoszy prze-
kazał kwiaty oraz pamiątkowy gra-
werton wraz ze słowami uznania za 
wieloletnią pracę.

*Jak wspomina Pani swoją pracę 
w szkole w Szczukowskich Gór-
kach? Co było dla Pani najważniej-
sze w zarządzaniu placówką?
W swojej pracy zawsze miałam  

na uwadze przede wszystkim dobro 
uczniów, dbanie o ich właściwy roz-
wój, o jak najlepsze warunki nauki, nie 
zapominając również o nauczycielach 
i pracownikach obsługi.
Priorytetem są zawsze dzieci. Tak 

też było w tej szkole. Podstawą jest 

zapewnienie im bezpieczeństwa, od-
powiedniego poziomu dydaktyczne-
go i odpowiedniego poziomu atrakcji. 
Drugim priorytetem są rodzice. Nale-
ży przekonać ich, by nam zaufali i po-
wierzyli swoje dzieci. Trzeci priorytet 
to pracownicy, którzy muszą mieć 
zapewniony odpowiedni komfort pra-
cy. Dobrze zmotywowany pracownik, 
który czuje się komfortowo w  swojej 
pracy, efektywnie pracuje i poświęca 
się dla dzieci. O  sukcesie placówki 
świadczy przede wszystkim dobrze 
wykwalifikowana kadra.

*Czy posiada Pani jakąś dewi-
zę życiową, która kierowała się 
Pani przez wszystkie lata pracy w 
oświacie?
Moim mottem, które towarzyszyło 

mi od lat, jest stwierdzenie: „Dyrekto-
rem się bywa, a człowiekiem się jest”. 
Szkołę traktowałam jak drugi dom, do 
którego przychodziło się bardzo chęt-
nie i z wielką radością, bo był to dom 
bardzo ciepły i bezpieczny. 

*Dużo zmieniło się w szkole w 
Szczukowskich Górkach przez 
ostatnie 11 lat.
Tak. Szkoła została rozbudowana 

oraz zmodernizowano bazę dydak-
tyczną. Powstała nowoczesna pra-
cownia informatyczna. Szkoła ma na 
swoim koncie wiele sukcesów oraz 
osiągnięć.

*Czy ma Pani jakieś plany, za-
mierzenia, które chce Pani zreali-
zować na emeryturze, a które nie 
mogły być wcześniej spełnione ze 
względu na pracę zawodową? 
Emerytura to czas, kiedy nic nie 

musisz, a możesz wszystko! Zamie-
rzam podróżować, chodzić do teatru, 
kina, na koncerty muzyczne. Planuję 
codzienną formę ruchu tj. jazda na 
rowerze, spacer, basen. Chcę więcej 
czasu spędzać z wnukami oraz słu-
chać muzyki, aby przygotować się do 
udziału w moim ulubionym teleturnieju 
„Jaka to melodia?”. 

Dziękuję za rozmowę.
Katarzyna Czerwińska

Dzień Edukacji Narodowej, który przypada 14 października, 
to ważna data dla Pracowników Oświaty. To właśnie Nauczyciele przekazują młodemu 

pokoleniu wiedzę, dbają o ich rozwój, odkrywają z nimi świat.
Serdecznie dziękujemy za tę codzienną, trudną pracę jaką jest nauczanie dzieci i młodzieży. 

Dziękujemy także pozostałym Pracownikom Oświaty, którzy wspierają proces edukacji 
i dbają o prawidłowe funkcjonowanie placówek oświatowych. 

Życzymy zdrowia, energii, pomysłów, satysfakcji z pełnionych obowiązków oraz wszelkiej 
pomyślności i samych pozytywnych chwil.

Barbara Drogosz
Przewodnicząca Rady

Gminy Piekoszów

Zbigniew Piątek
Wójt

Gminy Piekoszów
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Enduro w gminie Piekoszów
Blisko 140 czołowych motocy-

klistów nie tylko z Polski, ale i ze 
świata wzięło udział w zawodach 
motocrossowych w Piekoszowie. 
Organizatorem XI i XII rundy Mi-
strzostw Polski i Pucharu Polski 
w rajdach enduro oraz pierwszego 
w historii rajdu FIM Enduro Vinta-
ge World Cup był KTM NOVI KO-
RONA. 

– Cieszę się, że po raz kolejny tak 
duże rajdy zagościły na terenie gminy 
Piekoszów. Dziękuję za ogromną po-
moc w ich organizacji gminie Pieko-
szów i wójtowi Zbigniewowi Piątkowi, 
wspaniałemu sportowcowi wspiera-
jącemu mocno sport. Startowaliśmy 
w Jaworzni, gdzie wręczane były tak-
że puchary – mówi prezes KTM Novi 
Korona Kielce Ryszard Bracik.
Około trzydziestu motocyklistów 

wystartowało w organizowanym po 
raz pierwszy w historii Pucharze Świa-
ta motocykli klasycznych. Jeśli chodzi 
o Mistrzostwa Polski i Puchar Polski 
to można było podziwiać blisko stu 
zawodników, którzy walczyli właśnie 
w Piekoszowie o miano najlepszych 
w kraju. – Niesamowite emocje, wspa-

niałe tereny do jeżdżenia, które choć 
w pierwszym momencie wydają się 
być łatwe, to w efekcie końcowym są 
bardzo trudne – mówi Ryszard Augu-
styn zawodnik KTM Novi, który zajął 
pierwsze miejsce w FIM Enduro Vin-
tage World Cup w kategorii motocykli 
do 1975 roku. – Cieszę się, że udało 
się zrealizować pomysł o Enduro Vin-
tage World Cup. Tak naprawdę nie 
chodzi tutaj o rywalizację na starych 
motocyklach, ale o spotkanie dobrych 
znajomych po latach – zaznaczył re-
prezentant KTM Novi. Zadowolenia 
z organizacji zawodów nie kryje wójt 

gminy Piekoszów. – Pierwsze rajdy 
motocyklowe mają bardzo długą tra-
dycję, a w naszym regionie odbywały 
się już przed wojną w 1936 roku. Pie-
koszowski samorząd jest przychylny 
sportowi, dlatego cieszymy się z tego, 
że możemy pomóc w organizacji tak 
ważnych mistrzostw w rajdach endu-
ro. Mamy tereny, które są doskonałe 
do uprawiania tej dyscypliny sportu – 
mówi Zbigniew Piątek. – Organizacja 
tego typu wydarzenia jest doskonałą 
promocją naszej gminy – mówi prze-
wodnicząca Rady Gminy Piekoszów 
Barbara Drogosz.               /A. Olech/

Po raz pierwszy odbył się Puchar Świata motocykli klasycznych. Na zdjęciu zwycięzcy i uczestnicy tych 
rywalizacji. (fot. BCK)

Awans na stopień nauczyciela 
mianowanego

Wójt gminy Piekoszów Zbi-
gniew Piątek w obecności kie-
rownika referatu edukacji Justy-
ny Robak oraz dyrektora Zespołu 
Placówek Oświatowych w Pieko-
szowie Krzysztofa Stępniewskie-
go przyjął od nauczycielki pie-
koszowskiej placówki Agnieszki 
Polit, która w miesiącu sierpniu 
pomyślnie zdała egzamin na sto-
pień nauczyciela mianowanego, 
rotę ślubowania oraz wręczył akt 
nadania stopnia zawodowego na-
uczyciela mianowanego. 

– Ślubuję rzetelnie pełnić mą po-
winność nauczyciela wychowaw-
cy i opiekuna młodzieży, dążyć do 
pełni rozwoju osobowości ucznia 
i własnej, kształcić i wychowywać 
młode pokolenie w duchu umiłowa-
nia Ojczyzny, tradycji narodowych, 

poszanowania Konstytucji Rzeczy-
pospolitej Polskiej – te słowa mo-
gliśmy usłyszeć podczas uroczy-
stego ślubowania słowami roty tuż 
przed wręczeniem aktu nadania. 
– Awans nauczyciela mianowanego 
bez wątpienia jest ukoronowaniem 
wieloletniej pracy pedagogicznej 
oraz potwierdzeniem wiedzy i umie-
jętności zawodowych nauczyciela. 
Życzę motywacji do podejmowania 
nowych, twórczych działań na rzecz 
dzieci i młodzieży – gratulował wójt 
Zbigniew Piątek. 

Warunkiem nadania stopnia 
awansu zawodowego nauczyciela 
mianowanego jest m.in. spełnienie 
wymagań kwalifikacyjnych zawar-
tych w Karcie Nauczyciela, odbycie 
stażu w wymiarze 2 lat i 9 miesię-
cy, zakończonego pozytywną oce-

ną dorobku zawodowego, a także 
zdanie egzaminu przed Komisją eg-
zaminacyjną powołaną przez organ 
prowadzący.                    /A. Olech/

Agnieszka Polit, nauczyciel z SP w Piekoszowie, 
otrzymała akt nadania stopnia awansu zawodowe-
go nauczyciela mianowanego. (fot. CKinfo)
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JAWORZNIA, GNIEWCE, ZAGÓRZE
* zmieszane odpady komunalne - 4 i 18 października * 
popiół - 11 października * bio - 11 i 25 października * od-
pady segregowane - 24 października

GAŁĘZICE, ŁAZISKA, RYKOSZYN, PIEKOSZÓW 
(ul. Kryształowa, ul. Kolejowa - pod lasem)

* zmieszane odpady komunalne - 5 i 19 października * 
popiół - 11 października * bio - 11 i 25 października * od-
pady segregowane - 7 października

PIEKOSZÓW 
(Osiedla: Inwestprojekt, Ogrodnik, 

40-lecia, ulice: Stara Wola, Brzoskwiniowa, 
Jagodowa, Poziomkowa, Agrestowa)

* zmieszane odpady komunalne - 6 i 20 października * 
popiół - 20 października * bio - 11 i 25 października * od-
pady segregowane - 13 października

PIEKOSZÓW 
(ulice: Akacjowa, Brzozowa, Chabrowa, Jaśminowa, 

Lawendowa, Ogrodowa, Wiosenna, Pogodna, Lipowa, 
Chęcińska, Wolności, Wspólna, Częstochowska, 
Szkolna, Leśna, Słoneczna, Kolejowa, Widokowa)

* zmieszane odpady komunalne - 7 i 21 października * 
popiół - 19 października * bio - 5 i 19 października * od-
pady segregowane - 14 października

SZCZUKOWICE, SZCZUKOWSKIE GÓRKI, 
PIEKOSZÓW (ul. Czarnowska, ul. Zgody)

* zmieszane odpady komunalne - 11 i 25 października * 
popiół - 6 października * bio - 6 i 20 października * odpady 
segregowane - 27 października

BRYNICA, JULIANÓW, PODZAMCZE
* zmieszane odpady komunalne - 12 i 26 października * 
popiół - 6 października * bio - 6 i 20 października * odpady 
segregowane - 28 października

ŁOSIEŃ, ŁOSIENEK, WINCENTÓW, 
WINCENTÓW-ZRĘBY, ŁUBNO

* zmieszane odpady komunalne - 13 i 27 października * 
popiół - 18 października * bio - 4 i 18 października * odpa-
dy segregowane - 26 października

SKAŁKA, BŁAWATKÓW, ZAJĄCZKÓW, 
WESOŁA, MŁYNKI, WIERNA RZEKA

* zmieszane odpady komunalne - 14 i 28 października * 
popiół - 18 października * bio - 4 i 18 października * odpa-
dy segregowane - 21 października

MICIGÓZD, JANÓW, JEŻYNÓW, LASEK, LESICA
* zmieszane odpady komunalne - 5 i 19 października * po-
piół - 19 października * bio - 5 i 19 października * odpady 
segregowane - 12 października.
Harmonogram na kolejny miesiąc podamy w październi-

kowym numerze „Głosu Piekoszowa”.                          /UG/ 

Gospodarka odpadami - październik

Kolarskie zmagania dzieci i młodzieży
Za nami rywalizacja rowerowa dzieci i mło-

dzieży w ramach Świętokrzyskiej Ligi Szkółek 
Kolarskich, której kolejna runda ponownie zago-
ściła w  Piekoszowie. Tym razem odbyła się ona 
również w ramach II Olimpiady Sportowej orga-
nizowanej przez Świętokrzyską Federację Sportu 
w Kielcach.
Kolarskie zmagania rozpoczęły się tuż przed połu-

dniem 16 września. W zawodach wzięli udział uczest-
nicy z roczników od 2008 do 2012. Każdy z nich miał 
do pokonania określoną liczbę kilometrów, po wyzna-
czonej trasie. Trzeba przyznać, że młodzi zawodnicy 
nie mieli łatwego zadania ze względu na niesprzyja-
jącą pogodę. Mimo tego wszyscy pokazali prawdzi-
wego sportowego ducha walki. Również zawodnicy 
z  terenu gminy Piekoszów pokazali się z bardzo do-
brej strony. Dziewczęta z rocznika 2010 z SK Pieko-
szów KS Feniks Jaworznia – Julia Kwiatek i Nikola 
Bakalarska – zajęły kolejno pierwsze i drugie miejsce 
w swojej kategorii, co dało im w II Olimpiadzie Świę-
tokrzyskiej miejsca na podium – Julia drugie miejsce, 
a Nikola trzecie. W tym roczniku rywalizowali również 
chłopcy z piekoszowskiej szkółki kolarskiej. Oskar 
Sójka, Piotr Zawadzki i Szymon Skrzypiec zajęli ko-
lejno czwarte, szóste i siódme miejsce. Z kolei Hanna 
Wijas z rocznika 2009 zajęła IV miejsce. Rewelacyj-
nie wypadli chłopcy z tego rocznika, również zawod-

nicy KS Feniks Jaworznia. Pierwsze miejsce zajął 
Jan Radlica, a trzecie Bartosz Żarnowiec
Organizatorami wyścigu Świętokrzyskiej Ligi Szkó-

łek Kolarskich był Świętokrzyski Regionalny Związek 
Kolarski oraz Biblioteka Centrum Kultury w Piekoszo-
wie. Impreza odbyła się pod honorowym patronatem 
Sekretarz Stanu Anny Krupki i była współfinansowa-
ne ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki.

		                                                  /kcz/

Puchary, medale i nagrody wręczała Sekretarz Gminy Grażyna Tatar oraz 
Prezes Świętokrzyskiego Regionalnego Związku Kolarskiego Andrzej Do-
min. (fot. BCK)
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„Pałac o poranku” pod takim tytułem odbywa-
ły się tegoroczne spotkania twórcze.
Artyści z gminy Piekoszów co rok mogą brać 

udział w wakacyjnych spotkaniach twórczych, w ra-
mach których tworzą wyjątkowe obrazy. – Każda 
edycja to inna tematyka. W tym roku postawiliśmy 
na Pałac Tarłów w Podzamczu, który jest naszym 
zabytkiem. Malarze różnie zinterpretowali tytuł tego-
rocznych spotkań. Możemy podziwiać obrazy przed-
stawiające pałac w całej okazałości lub we fragmen-
cie, w żywych kolorach lub stonowanych, z bardziej 
lub mniej wyraźnymi konturami. Jedno jest pewne 

– wszystkie obrazy wyglądają niesamowicie – mówi 
Anna Wilk dyrektor BCK w Piekoszowie.
Warto podkreślić, że wyjątkowe obrazy można 

obejrzeć na specjalnej wystawie w bibliotece w Pie-
koszowie. Autorami tych prac są Karolina Poddęb-
niak, Grzegorz Kumański, Barbara Głowala, Ka-
tarzyna Nawrocka, Kazimiera Śliwińska i Joanna 
Janowska-Pisarczyk. – Serdecznie dziękuję wszyst-
kim uczestnikom wakacyjnych spotkań za udział 
i  stworzenie tak pięknych obrazów – podsumowuje 
dyrektor Anna Wilk.

					                       /kcz/

Pałac Tarłów tematem wakacyjnych
spotkań twórczych

Obraz autorstwa Kazimiery Śliwińskiej. (fot. BCK) Obraz autorstwa Joanny Janowskiej-Pisarczyk. (fot. BCK)
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Na amatorów książki „Hobbit, czyli tam i z po-
wrotem” czeka wiele konkursów, opartych na za-
sadach Grywalizacji. Do zdobycia jest wiele cie-
kawych nagród.
Głośne czytanie, gminne dyktando, konkurs wiedzy 

ze znajomości książki, konkurs na kartkę z pamiętni-
ka czy też inscenizacja teatralna wybranego bohate-
ra - to właśnie w tych zmaganiach będą mogli wziąć 
udział uczniowie ze szkól z terenu gminy Piekoszów. 

Udział w konkursach oraz zajęcie miejsca na podium 
pozwalają na zdobywanie punktów w Grywalizacji. 
– Konkursy organizowane są w ramach II edycji pro-
jektu „Jedna książka... jedno miejsce...”. W tym roku 
głównym tematem jest Hobbit. Wszelkie regulaminy 
oraz karty zgłoszeniowe dostępne są na naszej stro-
nie internetowej www.bckpiekoszow.pl w zakładce 
„Konkursy 2022” – mówi Izabela Filipiak koordynator 
projektu.                                                           /kcz/

Konkursy z „Hobbitem...” w tle

Dołącz do orkiestry
Biblioteka Centrum Kultury w Piekoszowie prowa-

dzi nabór na zajęcia gry na instrumentach dętych.
– Zachęcam do skorzystania z tej oferty. Orkiestra Dęta 

z Piekoszowa uświetnia wiele uroczystości państwowych 
i religijnych od ponad 130 lat. Teraz można skorzystać 
z okazji i nauczyć się grać na dowolnym instrumencie dę-
tym blaszanym czy drewnianym, by później wejść w sze-
regi orkiestry i pokazać swoje umiejętności – mówi Anna 
Wilk dyrektor BCK. Zajęcia prowadzą Jerzy Łapiński 
i Piotr Kuśmierczyk. 		                                /kcz/

Zaśpiewaj i wygraj!
Przed nami kolejna edycja Gminnego Przeglą-

du Piosenki Popularnej, którego organizatorem 
jest Biblioteka Centrum Kultury w Piekoszowie. 

– Organizując ten przegląd chcemy promować kul-
turę muzyczną wśród dzieci i młodzieży, a przede 
wszystkim odkryć ich talenty. Od lat konkurs cieszy 
się dużą popularnością, zwłaszcza, że mogą w nim 
uczestniczyć dzieci i młodzież w różnym wieku, po-
cząwszy od przedszkola, a skończywszy na najstar-
szych klasach szkoły podstawowej – mówi Anna Wilk 
dyrektor BCK w Piekoszowie.
Zgłoszenia do przeglądu przyjmowane są do 20 

października, natomiast konkurs odbędzie się 27 paź-
dziernika o godz. 9:30 w Centrum Kultury w Piekoszo-
wie przy ul. Częstochowskiej 85a (remiza OSP). Wy-
stąpienia będą oceniane w kategoriach: przedszkola, 
klasy I-III, klasy IV-VI i klasy VII-VIII. W przeglądzie 
mogą uczestniczyć soliści oraz zespoły wokalne lub 
wokalno-instrumentalne (max. 5 osób). 
Regulamin oraz karta zgłoszeniowa do pobrania 

na naszej stronie internetowej www.bckpiekoszow.pl 
w zakładce „Konkursy 2022”.                               /kcz/




